

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ

AVRUPA BİRLİĞİ ECZACILIK GRUBU'NA KATILDI

Ecz.Ekrem Eşkinat

TEB Merkez Heyeti Denetleme Kurulu Üyesi

1959 yılında kurulan PGEU (Avrupa Birliği Eczacılık Grubu) 15 Avrupa Birliği üyesi ve 11 gözlemci ülkedeki serbest eczacıların oluşturduğu bir gruptur.

PGEU'nun amacı, eczacının konumunu her aşamada tümüyle yetiştirmiş bir sağlık uzmanı olarak geliştirmek ve Avrupa Birliği'nin tüm vatandaşlarının sağlığını korumaya yardımcı olmaktır.

Avrupa Birliği Eczacılık Grubunun 13 Mart 2001 günü Brüksel'de Avrupa Birliği Sosyal ve Ekonomik Komite binasında yapılan toplantısında Türk Eczacıları Birliği'nin gruba gözlemci üye olarak katılım talebi oybirliği ile kabul edildi.

1959 yılında kurulan PGEU (Avrupa Birliği Eczacılık Grubu) 15 Avrupa Birliği üyesi ve 11 gözlemci ülkedeki serbest eczacıların oluşturduğu bir gruptur. PGEU'nun amacı eczacının konumunu her aşamada tümüyle yetiştirmiş bir sağlık uzmanı olarak geliştirmek ve Avrupa Birliği'nin tüm vatandaşlarının sağlığını korumaya yardımcı olmaktır.

Birliğin görevi, serbest eczacılarının temel görevlerini tanımlamak, halk sağlığına dair rollerini geliştirmek ve üye ülkelerdeki serbest eczacıların ortak çıkarlarını korumak ve arttırmaktır.

Birlik, kar amaçlı bir kuruluş değildir. Hedef esas olarak bilimsel ve eğitseldir.

Esas olarak, ana amaç, Avrupa Birliği ve üye ülkeler tarafından kabul edilen düzenleyici metin ve projeleri üretmek ve incelemektir. Çeşitli ülkelerde istatistiki, yasal, sosyal ve ekonomik verileri toplamak ve değerlendirmek, karşılaştırmalı çalışmaları yürütmek ve öneride bulunmaktır.

Birlik, ulusal, uluslararası ve Avrupa Birliği düzeyinde, serbest eczacılar, bilimsel topluluklar ve düzenleyici otoriteler arasında her türlü iletişimi örgütler.



Birlik, Avrupa ve uluslararası düzeyde bağımsız hareket eder. Bir üyenin önerisi bütün üyelerin kabulü halinde örgütün görüşü haline gelir.

Birlik, üyelerinin faaliyetleri ile ilgili tüm teknik ve eylemsel yöntemleri inceler ve bunları geliştirecek öneriler oluşturur. Bu önerilerin düzenleyici otoriteler ve uluslararası veya ulusal kuruluşlarla olan ilişkileri geliştirmesini üstlenir.

Birlik, benzer amaçları olan diğer ulusal, uluslararası ve Avrupa Birliği organizasyonları ile birlikte çalışır. Üyelerinin ortak amaçlarını geliştirir ve savunur. Avrupa Birliği ve uluslararası ilişkilerde eczacılık mesleğini temsil eder. Bu sonuca göre Birliğin esas görevleri aşağıdaki gibidir:

a) Birliğin üyelerini güncel mevzuat ile ilgili ulusal, uluslararası ve Avrupa Birliği düzeyindeki eczacıların aktivitelerini ilgilendiren uyum ve taslak çalışmaları ile ilgili bilgilendirmek, söz konusu mevzuat ve uyum çalışmalarının etkilerini incelemek,

b) Uyum içerisindeki Birlik üyelerinin düşüncelerini temsil etmek ve üyelerine net bir biçimde sunmak,

c) Üyelerini Birlik tarafından yapılan çalışmalardan haberdar etmek,

d) Mesleki bilgi veri tabanını oluşturmak ve saklamak,

e) Sürekli konferans ve seminerler düzenleyerek, mektup veya broşür dolaşımı sağlayarak veya diğer herhangi bir yolla bilimsel bilgi alışverişini ve eczacılık mesleği ile ilgili hizmetleri sağlamaktır.



Avrupa Eczacılık Kurallarını Özetlemek Gerekirse;

1. Eczacılık, eczacılık fakültesi diplomasına sahip olan eczacıların yaptığı liberal ve bağımsız bir sağlık mesleğidir.
2. Tıbbi ürün, hastalıkların tedavisinde ve hastalıklardan korunmada vazgeçilemez bir rol oynamaktadır. Eczacı, aldığı bilimsel eğitimi sayesinde tıbbi ürünler alanında tek uzmandır.
3. Halk sağlığı ve tüketicilerin yararı için, eczacı ilacın üretiminden halka ulaştırılmasına kadar olan her aşamada var olmalıdır.
4. Hastalıkların önlenmesi ve halk sağlığının korunması açısından serbest eczacılığın önemi büyüktür, sağlık eğitim kampanyalarının yürütülmesi, az bilinen hastalıkların belirlenmesi açısından eczane birinci derece sağlık merkezidir; eczacı aynı zamanda reçetelerin uygun olup olmadığını belirlemek zorundadır; sağlık örgütünün diğer üyeleri ile koordinasyon halinde yürütülmesi gereken diğer vazgeçilmez sağlık hizmetlerinden de sorumludur.
5. Halk sağlığı koruyuculuğu, coğrafik ve demografik kriterlere dayanan toplum eczacılığı iletişim ağının rasyonelleşmesine ihtiyaç duymaktadır.
6. Tıbbi ürünlerin takibi, korunması ve satılması, kanun tarafından yetki verilen serbest eczanelerde ve hastane eczanelerinde yapılmalıdır.
7. Halk sağlığı ile ilgili olmayan kazançların, tıbbi ürünlerin üretimi ile karıştırılmaması için eczanenin sahibi eczacı olmalıdır.
8. Eczacısını seçme özgürlüğü hastanın temel hakkıdır.
9. Optimal halk sağlığının elde edilmesi için eczanenin ülkenin çeşitli sağlık örgütleriyle birlikte çalışması temeldir.
10. Eczacı ve diğer sağlık sistemleri arasındaki ilişkiler, eczacının bağımsızlığını ve hastanın eczacısını seçme özgürlüğünü garanti altına alan anlaşmalar temel alınarak sağlanmalıdır.
11. Eczacının mesleki ücreti; sorumlulukları, görevleri ve hastaya sağladığı hizmetlerle doğru orantılı olmalıdır.
12. Profesyonel gizliliğe saygı gösterilmeli ve tüketicinin bir hakkı olarak kabul edilmelidir.

Belçika kanunlarına göre uluslararası bir birlik olan PGEU, aynı zamanda Avrupa Birliği'nin hazırladığı direktiflere katkıda bulunan ve görüş sunan etkin bir danışma gurubudur. 6 kişilik bir yönetim kurulu tarafından yönetilir. Yönetim kurulu üyeleri, dönüşümlü olarak, sırası gelen ülkelerin delegelelerinden belirlenir. Yönetimde profesyonel Genel Sekreter görevi yapan kişi aynı zamanda PGEU bürosunun da sorumlusudur. Yönetim kurulu her ay düzenli olarak toplanır. Yılda üç kez ise bütün üyelerin katılımıyla Genel Asambleler yapılır.

PGEU'nun çalışmaları sırasında yakın iletişim içinde bulunduğu kuruluşlar ise BEUC (Avrupa Tüketiciler Organizasyonu), CP (Avrupa Doktorları Komitesi), EAHP (Hastane Eczacıları Avrupa Birliği), EFPIA (Eczacılık Endüstrileri ve Birlikleri Avrupa Federasyonu), EGA (Avrupa Jenerik İlaçlar Birliği), EIPG (Avrupa Endüstri Eczacıları Grubu), EPSA (Avrupa Eczacılık Öğrencileri Birliği), EUROPHARM FORUM, FEDESA (Hayvan Sağlığı Avrupa Federasyonu), FIP (Uluslararası Eczacılık Federasyonu), FVE (Avrupa Veterinerleri Federasyonu), GIRP (Dağıtım Kanalları Avrupa Birliği), UEMO (Doktorlar Avrupa Birliği)

TEB Merkez Heyeti'nin 25 Ekim 2000 tarihli Toplantısında PGEU'ya gözlemci üye olarak katılım için müracaat kararı alındı. 14 Kasım 2000 tarihli toplantısında Türk Eczacıları Birliği'nin talebini değerlendiren PGEU Yönetimi, olumlu görüşünü bildirerek, format dosyayı, hazırlanmak üzere Türk Eczacıları Birliği'ne iletme kararı aldı. Gönderilen dosyanın tamamlanmasından sonra, Birliğimizin gözlemci üyeliğinin kabulünü uygun gören PGEU Yönetim Kurulu konuyu 13 Mart Brüksel toplantısının gündemine taşıyarak Türk Eczacıları Birliği'ni aynı toplantıya davet etti. **13 Mart 2001 tarihinde Avrupa Birliği'nin Sosyal ve Ekonomik Komite binasında, tüm üye ülkelerin katılımıyla yapılan oturumda, Türk Eczacıları Birliği Avrupa Birliği Eczacılık Grubu'na gözlemci üye olarak oybirliği ile kabul edildi. TEB Genel Başkanı Ecz.Mehmet Domaç kabulden sonra yaptığı teşekkür konuşmasında, bu birlikteliğin Türkiye Avrupa Birliği ilişkilerine katkı vereceğine inandığını belirtti.**

Temmuz 2001'de AB dönem başkanlığını devir alacak olan Belçika'ya verilecek dosyanın hazırlıklarının gözden geçirilmesinden sonra, dönem başkanını ve genel sekreterin raporları, Avrupa Birliği Eczacılık Grubu veri tabanı, Avrupa Birliği İlaç Üreticileri Grubu/PGEU ortak çalışma grubu raporları incelendi. Veteriner ilaçları konusunda hazırlanan komisyon raporu, okunup kabul edilerek, sonra Avrupa Birliği'ne sunulmasına karar verildi. 2001 yılı tahmini bütçesinin onaylanmasından sonra toplantı Dönem Başkanı Aidan O'Shea tarafından kapatıldı.

